INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

‘ 6@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ——
- A DIRECCION DE CONTRATACION NURVO PATS
FAMILIAR SEDE NACIONAL comen

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL DEL ROBEL Y LA COSTA
PROPONENTE: pocpiieny
NUMERO DE NIT 900.232.128-4
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $92.700.000
ACTIVO TOTAL $168.700.000
PASIVO CORRIENTE $27.079.800
PASIVO TOTAL $27.079.800
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 34 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QEOERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Vieces) Ercedamient CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
’ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | _Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 54% Mayor a 62,078 SMMLY







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Y2 i’ﬁg’g CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
a;:*ﬁe?m DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PALS
FAMILIAR SEDE NACIONAL PAE CQUIBAD FDs o

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS SECTOR BARRIO ARRIBA

PROPONENTE: DE CHIMICHAGUA TRADICIONAL
{NUMERO DE NIT 800240386

REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE $6.955.155

ACTIVO TOTAL $10.414.055
|PASIVO CORRIENTE $7.087.850

PASIVO TOTAL $7.087.850

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68% CUMPLE
OBSERVAGION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
3.2% DIRECCION DE CONTRATACION NURVO PRI
FAMILIAR SEDE NACIONAL PAL IQUINAD §

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS LLUVIA DE AMOR

NUMERO DE NIT 800197382

|REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS

Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION | g TODOSPORUN
NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL fke SGUEAD  KolEAeISN
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION SOCIEDAD DE SAN VICENTE DE PAUL DE BOGOTA
NUMERO DE NIT 860014805-3
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $3.465.985.398
ACTIVO TOTAL $41.972.259.304
|IPASIVO CORRIENTE $181.102.497
PASIVO TOTAL $181.102.497
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 19,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV
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o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
¢ i‘? CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

@l DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL NUEVO PAIs

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL "NUEVO
PROPONENTE: ke
NUMERO DE NIT 832,000.236.1
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $14.647 354
ACTIVO TOTAL $56.615.142
PASIVO CORRIENTE $3.935.675
PASIVO TOTAL $14.440.823

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 37 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
" MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV







. o808 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
i]%, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
\ Y 4 DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
Wy » NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL PAZ 1QUIOAD our Acinm
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
CORPORACION PARA EL DESARROLLO DEL AREA ANDINA
PROPONENTE: ARE RS
[NUMERO DE NIT 900143461
|REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $51.290.000
ACTIVO TOTAL $89.050.057
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ INDETERMINADQ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OREERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV
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i ) INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

g’ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S———
LA DIRECCION DE CONTRATACION &_ NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL DE

PROPONENTE: RESTREPO META
NUMERO DE NIT 892.002.398-1
REGIONAL META
ACTIVO CORRIENTE $10.527.449
ACTIVO TOTAL $35.798.749
PASIVO CORRIENTE $10.432.054
PASIVO TOTAL $10.432.054

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
UBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV | Menor o igual a 15.520 SMMLV
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

X)) 58 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ropos somun
sienEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION NP PR
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL DUMBO
NUMEROQ DE NIT 890212037

REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $230.646.285

ACTIVO TOTAL $230.646.285

PASIVO CORRIENTE $182.176.028

PASIVO TOTAL $182.176.028

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 79,00% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBBERVATION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

). CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
3 DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION GAVIOTA DEL MUNICIPIO DE IBAGUE DEPARTAMENTO
PROPONENTE: gt
NUMERO DE NIT 800,037,860
REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $1.200.000
ACTIVO TOTAL $11.100.000
PASIVO CORRIENTE $0
[PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO COMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
" MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLV







__ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
%,%i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
4 DIRECCION DE CONTRATACION s

< NUEVO PAiS
FOIRIAR SEDE NACIONAL B

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL ARANJUEZ

INUMERO DE NIT 800217734

|REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $17.435.304

ACTIVO TOTAL $17.435.304

PASIVO CORRIENTE $17.043.890

PASIVO TOTAL $17.043.890

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 98% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1,552 SMMLVY
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ——
& DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION GAVIOTA DEL MUNICIPIO DE IBAGUE DEPARTAMENTO

PROPONENTE: DEL TOLIMA
NUMERO DE NIT 800.037.860
REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $1.200.000
ACTIVO TOTAL $11.100.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL 30
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
R CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
" MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL [ Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62,078 SMMLV







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION . ;%DSS%'R;N
SEDE NACIONAL L e e e
FAMILIAR _
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL "NUEVO

PROPONENTE: ARkANECR __/0

NUMERO DE NIT 832.000.236-1
|REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $14.647.354

ACTIVO TOTAL $56.615.142

PASIVO CORRIENTE $3.935.675

PASIVO TOTAL $14.440.823

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
- Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 37 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLYV) ] Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLVY







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

FAMILIAR

DIRECCION DE CONTRATACION | gew TODOSPORUN
NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION SOCIEDAD DE SAN VICENTE DE PAUL DE BOGOTA
NUMERO DE NIT 860014805-3
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $3.465.985.398
ACTIVO TOTAL $41.972.259.304
PASIVO CORRIENTE $181.102.497
PASIVO TOTAL $181.102.497
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 191 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXOQ 1
RERERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)

1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS OO PRI
DIRECCION DE CONTRATACION G NUEVOPAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL DE
FRGPONENTE. RESTREPO META
NUMERO DE NIT 892.002.398-1
REGIONAL META
ACTIVO CORRIENTE $10.527.449
ACTIVO TOTAL $35.798.749
PASIVO CORRIENTE $10.432.054
|PASIVO TOTAL $10.432.054
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBGERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV | Menor o igual a 15.520 SMMLV







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ﬁ@gﬁ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ropos sor ux
iENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION i oy
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL DumBO
NUMERO DE NIT 890212037

REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $230.646.285

ACTIVO TOTAL $230.646.285

PASIVO CORRIENTE $182.176.028

PASIVO TOTAL $182.176.028

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 79,00% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)

08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION %~ NUEVO PAIS

TODOS PORUN

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL DEL ROBEL Y LA COSTA
PROPONENTE: oo
NUMERO DE NIT 900.232.128-4
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $52.700.000
ACTIVO TOTAL $168.700.000
PASIVO CORRIENTE $27.079.800
PASIVO TOTAL $27.079.800
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
[CTQUIDEZ 34 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO . SHdation CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV
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